
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2022-143

PUBLIÉ LE 30 AOÛT 2022



Sommaire

Cour d'Appel de Poitiers /

86-2022-08-29-00007 - Décision portant délégation conjointe de leurs

signatures (Ordonnancement secondaire) est donnée à Monsieur

Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détav=ché sur les fonctions de

directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au service

administratif régional de la cour d'appel de Poitiers. (7 pages) Page 4

86-2022-08-29-00006 - Décision portant délégation conjointe de signature

est donnée à Monsieur Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détaché

sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire

au service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers (5 pages) Page 12

DDETS /

86-2022-08-04-00008 - Arrêté n° 2022/DDETS/PISE/SPPV/131 fixant la

composition du comité départemental des services aux familles dans le

département de la Vienne (5 pages) Page 18

86-2022-08-23-00010 - Arrêté n°2022/DDETS/PISE/SAML/110

n°2022-DGAS-DAS-025 en date du 23 août 2022 portant sur la liste des

personnes morales associées à l'élaboration du plan départemental

d'action pour le logement et l'hébergement des personnes défavorisées

(PDALHPD) 2023-2027 (4 pages) Page 24

DDFIP de la Vienne /

86-2022-07-27-00028 - Décision portant cessation de l'intérim du SPFE

POITIERS (1 page) Page 29

86-2022-07-27-00029 - Décision portant nomination d'une gérante

intérimaire à la Paierie Départementale de Poitiers (1 page) Page 31

86-2022-08-01-00006 - Décision portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire (4 pages) Page 33

86-2022-09-01-00003 - Décision portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire (2 pages) Page 38

86-2022-09-01-00001 - Délégation de signature SGC SUD- VIENNE (4 pages) Page 41

86-2022-09-01-00002 - Délégation de signature SIE POITIERS (4 pages) Page 46

DDT 86 / eau et biodiversité

86-2022-08-29-00002 -   Arrêté n°2022-DDT-SEB-826 en date du

29/08/2022
autorisant la manifestation nautique organisée par

l�association « Cap�taine Nemo » pour le nettoyage de la Vienne par

scaphandriers à Chatellerault 
le 3 Septembre 2022 (4 pages) Page 51

86-2022-08-29-00003 -   Arrêté n°2022-DDT-SEB-827 en date du

29/08/2022
autorisant la manifestation nautique sur la rivière la Vienne à

Châtellerault dénommée « Radofolies » organisée par le comité des fêtes

d�Antran 
le 4 Septembre 2022 (4 pages) Page 56

2



DDT 86 / Education routière

86-2022-08-29-00001 - Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-825 en date du 29

août 2022
portant retrait d�agrément d�un établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière dénommé : SEBCAB sis à Saint Martin la Pallu, ZC

Saint Campin. (2 pages) Page 61

DDT 86 / Service de l'économie agricole et du développement rural

86-2022-08-23-00001 - ban vendanges- arr.818 (1 page) Page 64

PREFECTURE de la VIENNE /

86-2022-08-25-00004 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-352 en date du 25 août

2022 portant autorisation d�une manifestation de Stock Cars organisée le

3 septembre 2022 de 17h00 à 01h00 le 4 septembre 2022 et valant

homologation du circuit non permanent, au lieu-dit « Le Fournioux » situé

sur la commune de Maillé. (6 pages) Page 66

UDAP /

86-2022-08-25-00005 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un

site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du Ministre

chargé des sites (2 pages) Page 73

86-2022-08-30-00001 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un

site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du Ministre

chargé des sites (3 pages) Page 76

3



Cour d'Appel de Poitiers

86-2022-08-29-00007

Décision portant délégation conjointe de leurs

signatures (Ordonnancement secondaire) est

donnée à Monsieur Christophe LOGEZ, directeur

fonctionnel détav=ché sur les fonctions de

directeur délégué à l'administration régionale

judiciaire au service administratif régional de la

cour d'appel de Poitiers.

Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00007 - Décision portant délégation conjointe de leurs signatures (Ordonnancement

secondaire) est donnée à Monsieur Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détav=ché sur les fonctions de directeur délégué à

l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers.

4



Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00007 - Décision portant délégation conjointe de leurs signatures (Ordonnancement

secondaire) est donnée à Monsieur Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détav=ché sur les fonctions de directeur délégué à

l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers.

5



Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00007 - Décision portant délégation conjointe de leurs signatures (Ordonnancement

secondaire) est donnée à Monsieur Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détav=ché sur les fonctions de directeur délégué à

l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers.

6



Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00007 - Décision portant délégation conjointe de leurs signatures (Ordonnancement

secondaire) est donnée à Monsieur Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détav=ché sur les fonctions de directeur délégué à

l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers.

7



Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00007 - Décision portant délégation conjointe de leurs signatures (Ordonnancement

secondaire) est donnée à Monsieur Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détav=ché sur les fonctions de directeur délégué à

l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers.

8



Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00007 - Décision portant délégation conjointe de leurs signatures (Ordonnancement

secondaire) est donnée à Monsieur Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détav=ché sur les fonctions de directeur délégué à

l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers.

9



Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00007 - Décision portant délégation conjointe de leurs signatures (Ordonnancement

secondaire) est donnée à Monsieur Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détav=ché sur les fonctions de directeur délégué à

l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers.

10



Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00007 - Décision portant délégation conjointe de leurs signatures (Ordonnancement

secondaire) est donnée à Monsieur Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détav=ché sur les fonctions de directeur délégué à

l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers.

11



Cour d'Appel de Poitiers

86-2022-08-29-00006

Décision portant délégation conjointe de

signature est donnée à Monsieur Christophe

LOGEZ, directeur fonctionnel détaché sur les

fonctions de directeur délégué à l'administration

régionale judiciaire au service administratif

régional de la cour d'appel de Poitiers

Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00006 - Décision portant délégation conjointe de signature est donnée à Monsieur

Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au

service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers

12



Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00006 - Décision portant délégation conjointe de signature est donnée à Monsieur

Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au

service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers

13



Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00006 - Décision portant délégation conjointe de signature est donnée à Monsieur

Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au

service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers

14



Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00006 - Décision portant délégation conjointe de signature est donnée à Monsieur

Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au

service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers

15



Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00006 - Décision portant délégation conjointe de signature est donnée à Monsieur

Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au

service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers

16



Cour d'Appel de Poitiers - 86-2022-08-29-00006 - Décision portant délégation conjointe de signature est donnée à Monsieur

Christophe LOGEZ, directeur fonctionnel détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au

service administratif régional de la cour d'appel de Poitiers

17



DDETS

86-2022-08-04-00008

Arrêté n° 2022/DDETS/PISE/SPPV/131 fixant la

composition du comité départemental des

services aux familles dans le département de la

Vienne

DDETS - 86-2022-08-04-00008 - Arrêté n° 2022/DDETS/PISE/SPPV/131 fixant la composition du comité départemental des services aux

familles dans le département de la Vienne 18



DDETS - 86-2022-08-04-00008 - Arrêté n° 2022/DDETS/PISE/SPPV/131 fixant la composition du comité départemental des services aux

familles dans le département de la Vienne 19



DDETS - 86-2022-08-04-00008 - Arrêté n° 2022/DDETS/PISE/SPPV/131 fixant la composition du comité départemental des services aux

familles dans le département de la Vienne 20



DDETS - 86-2022-08-04-00008 - Arrêté n° 2022/DDETS/PISE/SPPV/131 fixant la composition du comité départemental des services aux

familles dans le département de la Vienne 21



DDETS - 86-2022-08-04-00008 - Arrêté n° 2022/DDETS/PISE/SPPV/131 fixant la composition du comité départemental des services aux

familles dans le département de la Vienne 22



DDETS - 86-2022-08-04-00008 - Arrêté n° 2022/DDETS/PISE/SPPV/131 fixant la composition du comité départemental des services aux

familles dans le département de la Vienne 23



DDETS

86-2022-08-23-00010

Arrêté n°2022/DDETS/PISE/SAML/110

n°2022-DGAS-DAS-025 en date du 23 août 2022

portant sur la liste des personnes morales

associées à l'élaboration du plan départemental

d'action pour le logement et l'hébergement des

personnes défavorisées (PDALHPD) 2023-2027

DDETS - 86-2022-08-23-00010 - Arrêté n°2022/DDETS/PISE/SAML/110 n°2022-DGAS-DAS-025 en date du 23 août 2022 portant sur la

liste des personnes morales associées à l'élaboration du plan départemental d'action pour le logement et l'hébergement des

personnes défavorisées (PDALHPD) 2023-2027

24



DDETS - 86-2022-08-23-00010 - Arrêté n°2022/DDETS/PISE/SAML/110 n°2022-DGAS-DAS-025 en date du 23 août 2022 portant sur la

liste des personnes morales associées à l'élaboration du plan départemental d'action pour le logement et l'hébergement des

personnes défavorisées (PDALHPD) 2023-2027

25



DDETS - 86-2022-08-23-00010 - Arrêté n°2022/DDETS/PISE/SAML/110 n°2022-DGAS-DAS-025 en date du 23 août 2022 portant sur la

liste des personnes morales associées à l'élaboration du plan départemental d'action pour le logement et l'hébergement des

personnes défavorisées (PDALHPD) 2023-2027

26



DDETS - 86-2022-08-23-00010 - Arrêté n°2022/DDETS/PISE/SAML/110 n°2022-DGAS-DAS-025 en date du 23 août 2022 portant sur la

liste des personnes morales associées à l'élaboration du plan départemental d'action pour le logement et l'hébergement des

personnes défavorisées (PDALHPD) 2023-2027

27



DDETS - 86-2022-08-23-00010 - Arrêté n°2022/DDETS/PISE/SAML/110 n°2022-DGAS-DAS-025 en date du 23 août 2022 portant sur la

liste des personnes morales associées à l'élaboration du plan départemental d'action pour le logement et l'hébergement des

personnes défavorisées (PDALHPD) 2023-2027

28



DDFIP de la Vienne

86-2022-07-27-00028

Décision portant cessation de l'intérim du SPFE

POITIERS

DDFIP de la Vienne - 86-2022-07-27-00028 - Décision portant cessation de l'intérim du SPFE POITIERS 29



DDFIP de la Vienne - 86-2022-07-27-00028 - Décision portant cessation de l'intérim du SPFE POITIERS 30



DDFIP de la Vienne

86-2022-07-27-00029

Décision portant nomination d'une gérante

intérimaire à la Paierie Départementale de

Poitiers

DDFIP de la Vienne - 86-2022-07-27-00029 - Décision portant nomination d'une gérante intérimaire à la Paierie Départementale de

Poitiers 31



DDFIP de la Vienne - 86-2022-07-27-00029 - Décision portant nomination d'une gérante intérimaire à la Paierie Départementale de

Poitiers 32



DDFIP de la Vienne

86-2022-08-01-00006

Décision portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire

DDFIP de la Vienne - 86-2022-08-01-00006 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 33



DDFIP de la Vienne - 86-2022-08-01-00006 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 34



DDFIP de la Vienne - 86-2022-08-01-00006 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 35



DDFIP de la Vienne - 86-2022-08-01-00006 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 36



DDFIP de la Vienne - 86-2022-08-01-00006 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 37



DDFIP de la Vienne

86-2022-09-01-00003

Décision portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire

DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00003 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 38



DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00003 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 39



DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00003 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 40



DDFIP de la Vienne

86-2022-09-01-00001

Délégation de signature SGC SUD- VIENNE

DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00001 - Délégation de signature SGC SUD- VIENNE 41



DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00001 - Délégation de signature SGC SUD- VIENNE 42



DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00001 - Délégation de signature SGC SUD- VIENNE 43



DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00001 - Délégation de signature SGC SUD- VIENNE 44



DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00001 - Délégation de signature SGC SUD- VIENNE 45



DDFIP de la Vienne

86-2022-09-01-00002

Délégation de signature SIE POITIERS

DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00002 - Délégation de signature SIE POITIERS 46



DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00002 - Délégation de signature SIE POITIERS 47



DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00002 - Délégation de signature SIE POITIERS 48



DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00002 - Délégation de signature SIE POITIERS 49



DDFIP de la Vienne - 86-2022-09-01-00002 - Délégation de signature SIE POITIERS 50



DDT 86

86-2022-08-29-00002

  Arrêté n°2022-DDT-SEB-826 en date du

29/08/2022

autorisant la manifestation nautique organisée

par l�association « Cap�taine Nemo » pour le

nettoyage de la Vienne par scaphandriers à

Chatellerault 

le 3 Septembre 2022

DDT 86 - 86-2022-08-29-00002 -   Arrêté n°2022-DDT-SEB-826 en date du 29/08/2022

autorisant la manifestation nautique organisée par l�association « Cap�taine Nemo » pour le nettoyage de la Vienne par

scaphandriers à Chatellerault 

le 3 Septembre 2022

51



DDT 86 - 86-2022-08-29-00002 -   Arrêté n°2022-DDT-SEB-826 en date du 29/08/2022

autorisant la manifestation nautique organisée par l�association « Cap�taine Nemo » pour le nettoyage de la Vienne par

scaphandriers à Chatellerault 

le 3 Septembre 2022

52



DDT 86 - 86-2022-08-29-00002 -   Arrêté n°2022-DDT-SEB-826 en date du 29/08/2022

autorisant la manifestation nautique organisée par l�association « Cap�taine Nemo » pour le nettoyage de la Vienne par

scaphandriers à Chatellerault 

le 3 Septembre 2022

53



DDT 86 - 86-2022-08-29-00002 -   Arrêté n°2022-DDT-SEB-826 en date du 29/08/2022

autorisant la manifestation nautique organisée par l�association « Cap�taine Nemo » pour le nettoyage de la Vienne par

scaphandriers à Chatellerault 

le 3 Septembre 2022

54



DDT 86 - 86-2022-08-29-00002 -   Arrêté n°2022-DDT-SEB-826 en date du 29/08/2022

autorisant la manifestation nautique organisée par l�association « Cap�taine Nemo » pour le nettoyage de la Vienne par

scaphandriers à Chatellerault 

le 3 Septembre 2022

55



DDT 86

86-2022-08-29-00003

  Arrêté n°2022-DDT-SEB-827 en date du

29/08/2022

autorisant la manifestation nautique sur la rivière

la Vienne à Châtellerault dénommée

« Radofolies » organisée par le comité des fêtes

d�Antran 

le 4 Septembre 2022

DDT 86 - 86-2022-08-29-00003 -   Arrêté n°2022-DDT-SEB-827 en date du 29/08/2022

autorisant la manifestation nautique sur la rivière la Vienne à Châtellerault dénommée « Radofolies » organisée par le comité des

fêtes d�Antran 

le 4 Septembre 2022

56



DDT 86 - 86-2022-08-29-00003 -   Arrêté n°2022-DDT-SEB-827 en date du 29/08/2022

autorisant la manifestation nautique sur la rivière la Vienne à Châtellerault dénommée « Radofolies » organisée par le comité des

fêtes d�Antran 

le 4 Septembre 2022

57



DDT 86 - 86-2022-08-29-00003 -   Arrêté n°2022-DDT-SEB-827 en date du 29/08/2022

autorisant la manifestation nautique sur la rivière la Vienne à Châtellerault dénommée « Radofolies » organisée par le comité des

fêtes d�Antran 

le 4 Septembre 2022

58



DDT 86 - 86-2022-08-29-00003 -   Arrêté n°2022-DDT-SEB-827 en date du 29/08/2022

autorisant la manifestation nautique sur la rivière la Vienne à Châtellerault dénommée « Radofolies » organisée par le comité des

fêtes d�Antran 

le 4 Septembre 2022

59



DDT 86 - 86-2022-08-29-00003 -   Arrêté n°2022-DDT-SEB-827 en date du 29/08/2022

autorisant la manifestation nautique sur la rivière la Vienne à Châtellerault dénommée « Radofolies » organisée par le comité des

fêtes d�Antran 

le 4 Septembre 2022

60



DDT 86

86-2022-08-29-00001

Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-825 en date du 29

août 2022

portant retrait d�agrément d�un établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé : SEBCAB sis à Saint Martin la Pallu,

ZC Saint Campin.

DDT 86 - 86-2022-08-29-00001 - Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-825 en date du 29 août 2022

portant retrait d�agrément d�un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé : SEBCAB sis à Saint Martin la Pallu, ZC Saint Campin.

61



DDT 86 - 86-2022-08-29-00001 - Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-825 en date du 29 août 2022

portant retrait d�agrément d�un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé : SEBCAB sis à Saint Martin la Pallu, ZC Saint Campin.

62



DDT 86 - 86-2022-08-29-00001 - Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-825 en date du 29 août 2022

portant retrait d�agrément d�un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé : SEBCAB sis à Saint Martin la Pallu, ZC Saint Campin.

63



DDT 86

86-2022-08-23-00001

ban vendanges- arr.818

DDT 86 - 86-2022-08-23-00001 - ban vendanges- arr.818 64



DDT 86 - 86-2022-08-23-00001 - ban vendanges- arr.818 65



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-08-25-00004

Arrêté N° 2022-DCL-BER-352 en date du 25 août

2022 portant autorisation d�une manifestation

de Stock Cars organisée le 3 septembre 2022 de

17h00 à 01h00 le 4 septembre 2022 et valant

homologation du circuit non permanent, au

lieu-dit « Le Fournioux » situé sur la commune

de Maillé.

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-08-25-00004 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-352 en date du 25 août 2022 portant autorisation d�une

manifestation de Stock Cars organisée le 3 septembre 2022 de 17h00 à 01h00 le 4 septembre 2022 et valant homologation du circuit

non permanent, au lieu-dit « Le Fournioux » situé sur la commune de Maillé.

66



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-08-25-00004 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-352 en date du 25 août 2022 portant autorisation d�une

manifestation de Stock Cars organisée le 3 septembre 2022 de 17h00 à 01h00 le 4 septembre 2022 et valant homologation du circuit

non permanent, au lieu-dit « Le Fournioux » situé sur la commune de Maillé.

67



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-08-25-00004 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-352 en date du 25 août 2022 portant autorisation d�une

manifestation de Stock Cars organisée le 3 septembre 2022 de 17h00 à 01h00 le 4 septembre 2022 et valant homologation du circuit

non permanent, au lieu-dit « Le Fournioux » situé sur la commune de Maillé.

68



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-08-25-00004 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-352 en date du 25 août 2022 portant autorisation d�une

manifestation de Stock Cars organisée le 3 septembre 2022 de 17h00 à 01h00 le 4 septembre 2022 et valant homologation du circuit

non permanent, au lieu-dit « Le Fournioux » situé sur la commune de Maillé.

69



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-08-25-00004 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-352 en date du 25 août 2022 portant autorisation d�une

manifestation de Stock Cars organisée le 3 septembre 2022 de 17h00 à 01h00 le 4 septembre 2022 et valant homologation du circuit

non permanent, au lieu-dit « Le Fournioux » situé sur la commune de Maillé.

70



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-08-25-00004 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-352 en date du 25 août 2022 portant autorisation d�une

manifestation de Stock Cars organisée le 3 septembre 2022 de 17h00 à 01h00 le 4 septembre 2022 et valant homologation du circuit

non permanent, au lieu-dit « Le Fournioux » situé sur la commune de Maillé.

71



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-08-25-00004 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-352 en date du 25 août 2022 portant autorisation d�une

manifestation de Stock Cars organisée le 3 septembre 2022 de 17h00 à 01h00 le 4 septembre 2022 et valant homologation du circuit

non permanent, au lieu-dit « Le Fournioux » situé sur la commune de Maillé.

72



UDAP

86-2022-08-25-00005

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du Ministre chargé des sites

UDAP - 86-2022-08-25-00005 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du Ministre chargé des sites 73



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp02022E0003 déposée par M. SANCHEZ PATRICK
est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes :

Le mur de clôture sera restauré strictement à l'identique de l'existant :
- maintien de la hauteur, angle en pierre de taille côté portail;
- montage en moellons de pierres calcaire hourdées au mortier de chaux;
- couronnement de forme ogivale ou arrondie en moellons de pierres calcaire hourdées au mortier de
chaux;
- finition enduit à pierre vue établi à fleur des têtes de moellons les plus saillants, sans retrait ni
surépaisseur par rapport au nu des pierres de taille;
- enduit de coloration ocrée (tons sable ou terre) comme les enduits traditionnels.

- Le mur ne sera ni surmonté d'un grillage, ni surmonté d'une grille.

- Le mur pourra être doublé intérieurement par une haie vive d'essence rustiques locales variées (Exclure
les résineux sauf les ifs).

SIG03 - La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-08-25-00005 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du Ministre chargé des sites 74



Fait à Poitiers, le 25/08/2022

Pour le préfet et par délégation,

CORINNE GUYOT

SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la
Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut décision de
rejet.
Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les deux mois à compter
de la notification de la présente décision.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-08-25-00005 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du Ministre chargé des sites 75



UDAP

86-2022-08-30-00001

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du Ministre chargé des sites

UDAP - 86-2022-08-30-00001 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du Ministre chargé des sites 76



DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES NOUVELLE-
AQUITAINE

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne
relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

 
Le préfet ,

 
Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales
des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'Architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE
 
L'autorisation de travaux relative à la demande n°DP 086031 22 X0029 U8601 déposée par Monsieur
Beduchaud Nicolas Philippe Marie est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes:

 

FAC11 - Par sa couleur, sa finition et sa valeur, l'enduit employé se rapprochera de la coloration ocrée (tons
sable ou terre) des enduits traditionnels des immeubles anciens. L'enduit sera plus foncé que la pierre de taille.
Les tons clairs (blanc, jaune, crème ou gris) sont proscrits.
 
MEN33 - Les volets existants seront conservés et entretenus.

SIG03 - La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.
 
SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

 

                                                                                            Fait à Poitiers, le 30/08/2022

Pour le Préfet et par délégation,

L'Architecte des Bâtiments de France

Madame Corinne GUYOT

 
En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX

05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 1 sur 2
UDAP - 86-2022-08-30-00001 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du Ministre chargé des sites 77



recours hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification
de la décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut
décision de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les
deux mois à compter de la notification de la présente décision.

Po ered by CPDF ( .tcpdf.org)

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX
05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-08-30-00001 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du Ministre chargé des sites 78



 
 

Signature(s)

 

électronique(s)

 

du

 

présent

 

document

 
 

La version originale de ce document est sous forme

 

électronique, par conséquent les signatures ci-dessous doivent 
impérativement être vérifiées électroniquement à l’aide d’un logiciel adapté comme Adobe Reader™ ou Adobe 
Acrobat Reader DC™. Si un message d’avertissement apparaît, la raison peut être liée à

 

l’absence de confiance du 
logiciel de vérification dans l’autorité de certification qui a délivré le certificat utilisé pour signer le document.

 

Pour 
accorder votre confiance à l'autorité de certification de la plate-forme Sunnystamp, le plus simple est

 

de

 

télécharger

 

le

 

certificat

 

racine

 

de

 

confiance

 

et

 

de

 

suivre

 

les

 

instructions

 

d'installation .

 

A

 

noter

 

que

 

les

 

logiciels

 

de

 

lecture

 

de

 

documents

 

PDF

 

en

 

mode

 

Web

 

ou

 

mobile

 

n'affichent

 

pas

 

les

 

détails

 

relatifs

 

aux

 

signatures

 

électroniques.

   
        

UDAP - 86-2022-08-30-00001 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du Ministre chargé des sites 79


